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 650 tys. książek, czasopism i zbiorów specjalnych. Rocznie odwiedza ją prawie 150 tysięcy czytelników. Pedagogiczna
Biblioteka Wojewódzka w Kielcach posiada 12 filii w miastach powiatowych regionu świętokrzyskiego. Organem
prowadzącym placówki jest Samorząd Województwa Świętokrzyskiego.

 650 tys. książek, czasopism i zbiorów specjalnych. Rocznie odwiedza ją prawie 150 tysięcy czytelników.
Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Kielcach  posiada  12  filii  w  miastach  powiatowych  regionu
świętokrzyskiego.  Organem  prowadzącym  placówki  jest  Samorząd  Województwa  Świętokrzyskiego.

W poczet czytelników sieci bibliotek pedagogicznych województwa świętokrzyskiego zapisanych jest 26 227 osób . W
ubiegłym  roku  skorzystali  oni  prawie  z  318  tysięcy  voluminów  zgromadzonych  w  12  filiach  Pedagogicznej  Biblioteki
Wojewódzkiej. Rocznie odwiedza ją około 150 tysięcy czytelników. – Liczba ta nie zmniejsza się. Grono naszych stałych
czytelników stanowią studenci i nauczyciele, a od kilku lat także maturzyści, którzy właśnie w naszej bibliotece uczą się
tworzyć bibliografie do prezentacji maturalnych z języka polskiego – mówi Urszula Salwa, od 1 sierpnia 2008 r. dyrektor
PBW.  –  Odbywają  się  tutaj  lekcje  biblioteczne dla  wszystkich  typów szkół  i  studentów.  Uczniowie  poznają  zasady
korzystania z usług biblioteki, uczą się wyszukiwania potrzebnych informacji w tradycyjnych i elektronicznych źródłach.
Organizujemy  także  liczne  wystawy,  spotkania  dla  nauczycieli,  co  roku  uczestniczymy  w  Targach  Edukacyjnych,
prezentując naszą ofertę – wylicza dyrektor Salwa.
W  ubiegłym  roku  Pedagogiczna  Biblioteka  Wojewódzka  w  Kielcach  otrzymała  dotację  na  realizację  Programu
Wyrównywania Szans Edukacyjnych. Jego celem było stworzenie warunków do zwiększenia liczby zajęć edukacyjno-
wspomagających dla  dzieci  w wieku przedszkolnym ,  wyrównanie  szans  edukacyjnych uczniów niepełnosprawnych
poprzez  zgromadzenie  materiałów  audiowizualnych.  PBW  zakupiła  programy  komputerowe  i  książki  mówione  na
nośnikach elektronicznych oraz projektory.  –  Po jednym komplecie przekazaliśmy do naszych filii.  O posiadanych przez
nas materiałach poinformowaliśmy Kuratorium Oświaty, przedszkola i szkoły województwa świętokrzyskiego. Korzystają z
nich nauczyciele na zajęciach w przedszkolach oraz szkołach integracyjnych i specjalnych -informuje dyrektor Salwa. PBW
oprócz  bogatego  księgozbioru  naukowego  posiada  czasopisma,  liczne  regionalia,  zbiór  encyklopedii,  słowników,
księgozbiór  współczesny  i  historyczny  oraz  zbiory  audiowizualne  –  kasety  video,  płyty  CD,  DVD,  grafiki,  przeźrocza  i
mikrofilmy.  W  2000  r.  na  większą  skalę  rozpoczęto  proces  automatyzacji  biblioteki.  Działa  tu  także  punkt  informacji
europejskiej, na miejscu można kopiować fragmenty nagrań, skanować, skorzystać bezpłatnie z internetu. – Nasze zbiory
są systematycznie uzupełniane. Duża w tym zasługa Zarządu Województwa, który przekazuje nam pieniądze na zakup
nowości  wydawniczych,  m.in.  we  wrześniu  otrzymaliśmy  na  ten  cel  50  tys.  zł.  W  naszych  filiach  systematycznie
wymieniamy także sprzęt komputerowy. Ostatnio udało nam się zakupić 10 komputerów. Zmieniamy meble, regały
biblioteczne, wszystko po to, by czytelnik mógł korzystać z naszego księgozbioru w przyjaznych warunkach – mówi
dyrektor  Salwa.  W PBW pracują 92 osoby,  w tym 60 nauczycieli  –  bibliotekarzy.  Większość z  nich to  nauczyciele
dyplomowani i mianowani, stale podnoszący swoje kwalifikacje. Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach mieści
się przy ul. Jana Pawła II 5. Budynek został wybudowany przez biskupa Szaniawskiego. W latach 1724-1726 mieściła się
tu szkoła przygotowawcza dla alumnów i seminarium duchowne. Za czasów Stefana Żeromskiego funkcjonowało w nim
gimnazjum. Budynek należy do nielicznych w Kielcach obiektów z XVIII w. W 1935 r. powstał budynek, w którym mieści
się obecnie część administracyjna i merytoryczna biblioteki. W ostatnich miesiącach udało poprawić wygląd zabytkowego
budynku PBW w Kielcach. – Dzięki Zarządowi Województwa udało nam się wyremontować elewację od strony zachodniej i
północnej oraz budynek administracji. Inwestycja kosztowała 247 tys. zł. W tym roku planujemy odnowić także elewację
od strony Izby Celnej – dodaje Urszula Salwa. W budynku filii  PBW w Końskich wymieniona została stolarka okienna. W
planach  dyrekcji  jest  także  odnowienie  wnętrz  w kilku  placówkach oraz  zakup samochodu służbowego.  Biblioteka
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Pedagogiczna  jest  bowiem jednostką  wojewódzką  która  ma  swoje  filie  we  wszystkich  miastach  powiatowych.  Tak  więc
niezbędne jest ciągłe komunikowanie się i hospitacja placówek. Priorytetem w działaniach biblioteki są także stałe i
systematyczne zakupy nowości wydawniczych, dlatego – jak zapewnia dyrektor Salwa – w miarę możliwości księgozbiór
będzie uzupełniany o nowe pozycje.

Więcej na ten temat w najnowszym numerze Świętokrzyskiego Informatora Samorządowego „Nasz Region”.


